Prefeitura   Municipal   de   Pedreira
PRC   EPTACIO   PESSOA   03

46410775/0001-36 Exercício:   2020

DECRETO   Nº   2831,   DE   03   DE   FEVEREIRO   DE   2020   -   LEI   Nº   3952.

HAMILTON  BERNARDES  JÚNIOR ,  Prefeito  Municipal  de  PEDREIRA,   Estado  de
São  Paulo,  usando  de  suas  atribuições  legais  e  de  conformidade  com  o  que
lhe   faculta   a   Lei   nº   3.952,   de   19   de   novembro   de   2019.

DECRETA:

Artigo  1o.-  Fica  aberto  na  Contabilidade  Municipal,  um  crédito

adicional  suplementar,  no  valor  de  R$  2.271.200,00,  (dois  milhões,  duzentos
e  setenta  e  um  mil  e  duzentos  reais)  a  alterar  as  seguintes  rubricas  do
orçamento   vigente:

Suplementação   (   +   )2.271.200,00

021003 DIVISAO   DE   ENSINO   FUNDAMENTAL

344812.361.0007.2032.0000Transporte   Escolar   Ensino   Fundamental     36.300,00
3.3.90.18.00 AUXÍLIO   FINANCEIRO   A   ESTUDANTE     F.R.:   00500
05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS   -   VINCULADOS

200001 Transferências   do   Salário-Educação

3925     12.361.0007.2031.0000Manutenção   da   Divisão   de   Ensino   Fundamental     20.000,00
3.3.90.40.00 SERVIÇOS   DE   TECNOLOGIA   DA   INFORMAÇÃO   E   COMUNIC     F.R.:   00513
05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS-VINCULADOS

200001 Transferências   do   Salário-Educação

021301 DIV.   OBRAS   E   CONS.   DE   VIAS   URB.   E   RURAIS

3868     15.451.0013.1687.0000   Pavimentação   e   Infra   -   estrutura   -   Vale   Verde   II     698.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.:   00100

01 TESOURO

110000 GERAL

3874     15.451.0013.1688.0000   Pavimentação   e   Infra-estrutura   -   Jardim   Panorama     283.200,00
4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.:   00100

01 TESOURO

110000 GERAL

3880   15.451.0013.1689.0000   Pavimentação   e   Infra-estrutura   -   Jardim   S.   Edwirges     552.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.:   00100

01 TESOURO

110000 GERAL

3884     15.451.0013.1690.0000Pavimentação   e   Infra-estrutura   -   Bairro   Vale   Verde   I     121.400,00
4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.:   00100

01 TESOURO

110000 GERAL

3888     15.451.0013.1691.0000   Pavimentação   e   Infra-estrutura   -   Altos   S.   Clara     492.200,00
4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.:   00100

01 TESOURO

110000 GERAL

02   13   01 DIV.   OBRAS   E   CONS.   DE   VIAS   URB.   E   RURAIS

3924     15.451.0013.2042.0000      Manutenção   da   Divisão   de   Obras   e   Conservação   de   Vias   Urban
1.100,00

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES   E   RESTITUIÇÕES     F.R.:   00500
05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS-VINCULADOS

110000 GERAL

02     14   01 DIVISAO   DE   ASSISTENCIA   MEDICA

3926     10.301.0014.2048.0000     Manutenção   da   Divisão   de   Assistência   Médica     50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO F.R.:   00200

02 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   ESTADUAIS-VINCULADOS

300082 Conv   722-   Medic.   Doenças   Circulatorias

Prefeitura   Municipal   de   Pedreira
PRC   EPTACIO   PESSOA   03

46410775/0001-36 Exercício: 2020

DECRETO   Nº   2831,   DE   03   DE   FEVEREIRO   DE   2020   -   LEI   Nº   3952.

02   14   03 DIVISAO   DE   ASSISTENCIA   ODONTOLOGICA

1724     10.301.0014.2049.0000     Manutenção   da   Divisão   de   Assistência   Odontológica     15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO F.R.:   00500

05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS   -   VINCULADOS

301000 ATENÇÃO   BÁSICA

02   17     01 DEPTO   DE   CULTURA

2252     13.392.0017.2072.0000Programa   Festividades   Culturais     2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA     F.R.:   00100
01 TESOURO

110000 GERAL

Artigo   2o.-   A   despesa   decorrente   da   execução   deste   Decreto   correrá
por   conta     de   anulação   parcial/total   das   seguintes   rubricas   do   orçamento
vigente:

Anulação:

02     10     03 DIVISAO   DE   ENSINO   FUNDAMENTAL

1190     12.361.0007.2032.0000     Transporte   Escolar   Ensino   Fundamental     -   36.300,00
3.3.90.18.00 AUXÍLIO   FINANCEIRO   A   ESTUDANTE     F.R.   Grupo:   00200
02 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   ESTADUAIS   -   VINCULADOS

200005 Convenio   Transporte   Escolar   -   Estadual

3739     12.361.0007.2031.0000     Manutenção   da   Divisão   de   Ensino   Fundamental     -   20.000,00
3.3.90.40.00 SERVIÇOS   DE   TECNOLOGIA   DA   INFORMAÇÃO   E   COMUNICAF.R.   Grupo:   00100

01 TESOURO

220000 ENSINO   FUNDAMENTAL

02     13     01 DIV.   OBRAS   E   CONS.   DE   VIAS   URB.   E   RURAIS

02     13     01 DIV.   OBRAS   E   CONS.   DE   VIAS   URB.   E   RURAIS

3522   15.451.0013.2042.0000     Manutenção   da   Divisão   de   Obras   e   Conservação   de   Vias   Urbanas     -
1.100,00

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES   E   RESTITUIÇÕES     F.R.   Grupo:   00200
02 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   ESTADUAIS   -   VINCULADOS

110000 GERAL

3870     15.451.0013.1687.0000     Pavimentação   e   Infra-estrutura   -   Vale   Verde   II     -   99.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.   Grupo:      00200
02 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   ESTADUAIS   -   VINCULADOS

110000 GERAL

3872     15.451.0013.1687.0000     Pavimentação   e   Infra-estrutura   -   Vale   Verde   II     -599.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.   Grupo:   00500

05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS   -   VINCULADOS

110 000 GERAL

3878     15.451.0013.1688.0000     Pavimentação   e   Infra-estrutura   -   Jardim   Panorama     -   283.200,00
4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.   Grupo:   00700

07 OPERAÇÕES   DE   CRÉDITO

110000 GERAL

3882     15.451.0013.1689.0000     Pavimentação   e   Infra-estrutura   -   Jardim   S.   Edwirges     -   552.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.   Grupo:   00700

07 OPERAÇÕES   DE   CRÉDITO

110000 GERAL

3886     15.451.0013.1690.0000     Pavimentação   e   Infra-estrutura   -   Bairro   Vale   Verde   I     -   121.400,00
4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.   Grupo:   00500

05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS-VINCULADOS

110000 GERAL

3890     15.451.0013.1691.0000     Pavimentação   e   Infra-estrutura   -   Altos   S.   Clara     -   492.200,00
4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.   Grupo:   00200

02 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   ESTADUAIS-VINCULADOS

110000 GERAL

Prefeitura   Municipal   de   Pedreira
PRC   EPTACIO   PESSOA   03

46410775/0001-36 Exercício: 2020

DECRETO   Nº   2831,   DE   03   DE   FEVEREIRO   DE   2020   -   LEI   Nº   3952.

02     14   01 DIVISAO   DE   ASSISTENCIA   MEDICA

1538     10.301.0014.2048.0000     Manutenção   da   Divisão   de   Assistência   Médica     -   50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO F.R.   Grupo:   00100

01 TESOURO

310000 SAÚDE-GERAL

02   14   03 DIVISAO   DE   ASSISTENCIA   ODONTOLOGICA

1720     10.301.0014.2049.0000     Manutenção   da   Divisão   de   Assistência   Odontológica     -15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO F.R.   Grupo:   00200

02 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   ESTADUAIS-VINCULADOS

300001 Sorria   SP-   Repasses   Fundo   a   Fundo

02   17   01 DEPTO   DE   CULTURA

2256     13.392.0017.2072.0000     Programa   Festividades   Culturais     -   2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA     F.R.   Grupo:   00200
02 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   ESTADUAIS-VINCULADOS

100077 Re-virada   Cultural   -   AGEMCAMP

Anulação   (   -   )2.271.200,00

Artigo   3o.-   Este   decreto   entra   em   vigor   na   data   de   sua   publicação.

Pedreira,   03   de   fevereiro   de   2020

HAMILTON   BERNARDES   JÚNIOR

PREFEITO   MUNICIPAL

Publicado   na   Secretaria   Municipal   de   Administração   e   Recursos

Humanos   da   Prefeitura     Municipal   de   Pedreira,   na   data   supra.

MARCELO   RODRIGUES   TEIXEIRA

Secretario   Municipal   de   Negócios   Jurídicos